
ICS 29. 040. 20                                                       ČESKÁ NORMA                                                         
Září 1996

Specifikace samolepicích pásek pro elektrotechnické účely Část 1: Všeobecné požadavky (IEC 454-1:
1992)

ČSN

EN 60454-1

34 6542

Specifications for pressure-sensitive adhesive tapes for electrical purposes

Part 1: General requirements (IEC 454-1: 1992)

Spécifications pour rubans adhésifs par pression àusages électriques

Partie 1: Prescriptions générales (CEI 454-1: 1992)

Bestimmungen für selbstklebende Isolierbänder für elektrotechnische Anwendungen

Teil 1: Allgemeine Anforderungen (IEC 454-1: 1992)

Tato norma je identická s EN 60454-1: 1994.

This standard is identical with EN 60454-1: 1994.

Národní předmluva

Citované normy

IEC 304: 1982 dosud nezavedena ISO 472: 1988 dosud nezavedena

Obdobné mezinárodní, regionální a zahraniční normy

IEC 454-1: 1992 Specifications for pressure-sensitive adhesive tapes for electrical purposes. Part 1:
General

requirements

(Specifikace samolepicích pásek pro elektrotechnické účely. Část 1: Všeobecné požadavky)

Porovnání s IEC 454-1: 1992

V této normě je zavedena IEC 454-1: 1992 bez jakýchkoliv úprav, obsahuje však navíc normativní
přílohu ZA "Další mezinárodní normy citované v této normě s uvedením odkazu na odpovídající
evropské normy".

Informativní údaje z IEC

Tato část mezinárodní normy IEC 454 byla vypracována subkomisí 15C: Specifikace, Technické
komise IEC č. 15 - Izolační materiály.

Text této části normy je založen na těchto dokumentech:



DIS Zpráva o hlasování
15C(CO)278 15C(CO)304

© Český normalizační institut, 1996

20175

ČSN EN 60454-1

Vypracování normy

Zpracovatel: Ing. Petr Mach, Plzeň, IČO 44635788 Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing.
Milan Heřt

2

ČSN EN 60454-1

EN 60454-1

Srpen 1994

EVROPSKÁ NORMA EUROPEAN STANDARD NORME EUROPÉENNE EUROPÄISCHE NORM

ICS 29. 040. 20

Deskriptory: Solid electrical insulation materials, adhesive tape, classification, dimensions,
specifications, marking

Specifikace samolepicích pásek pro elektrotechnické účely

Část 1: Všeobecné požadavky

(IEC 454-1: 1992)

Specifications for pressure-sensitive

adhesive tapes for electrical purposes

Part 1: General requirements

(IEC 454-1: 1992)

Spécifications pour rubans adhésifs par pression à usages électriques Partie 1: Prescriptions générales
(CEI 454-1: 1992)

Bestimmungen für selbstklebende

Isolierbänder für elektrotechnische Anwendungen



Teil 1: Allgemeine Anforderungen

(IEC 454-1: 1992)

Tato evropská norma byla schválena organizací CENELEC 1994-07-05. Členové CENELEC jsou povinni
splnit Vnitřní předpisy CENELEC, v nichž jsou stanoveny podmínky, za kterých je třeba této evropské
normě bez jakýchkoli změn dát status národní normy. Aktualizované seznamy těchto národních
norem s jejich bibliografickými odkazy lze obdržet na vyžádání u Ústředního sekretariátu CENELEC
nebo u kteréhokoliv člena CENELEC.

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze v
jakémkoliv jiném jazyku přeložená členem CENELEC do jeho vlastního jazyka, za kterou tento člen
zodpovídá a notifikuje ji Ústřednímu sekretariátu, má stejný status jako oficiální verze.

Členy CENELEC jsou národní normalizační orgány Belgie, Dánska, Finska, Francie, Irska, Islandu, Itálie,
Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka, Spojeného království,
Španělska, Švédska a Švýcarska.

CENELEC

Evropská komise pro normalizaci v elektrotechnice

European Committee for Electrotechnical Standardization

Comité Européen de Normalisation Electrotechnique

Europäisches Komitee für Elektrotechnische Normung

Ústřední sekretariát: rue de Stassart 35, B-1050 Brusel

3

ČSN EN 60454-1

Obsah

Strana

Předmluva............................................................................................ 4

Úvodní údaje......................................................................................... 4

Kapitola

1   Předmět normy....................................................................................    5

2   Normativní odkazy.................................................................................    5

3   Definice..........................................................................................    5

4   Klasifikace a označování............................................................................    5



5   Vzhled...........................................................................................    6

6   Neexistence vad...................................................................................    6

7   Rozměry..........................................................................................    7

8   Minimální doba skladovatelnosti.....................................................................    7

9   Balení............................................................................................    7

10 Značení..........................................................................................    7

Tabulky..............................................................................................    8

Příloha ZA........................................................................................... 10

Předmluva

Dotazníkový průzkum CENELEC, který měl zjistit, zda je možné přijmout mezinárodní normu IEC 454-
1: 1992 beze změn jako evropskou normu, ukázal, že žádné změny nejsou nutné.

Dokument byl předán členům CENELEC к formálnímu hlasování a byl schválen CENELEC jako EN
60454-1 dne 5. července 1994.

Termíny zavedení byly určeny takto:

-  termín vydání identické národní normy                    (dop) 1995-03-15

-  termín zrušení rozporných národních norem            (dow) Přílohy označené "normativní" jsou
nedílnou částí normy.

V této normě je příloha ZA normativní.

Oznámení o schválení

Text mezinárodní normy IEC 454-1: 1992 byl schválen CENELEC jako evropská norma bez jakýchkoliv
změn.

Úvodní údaje

Tato část normy IEC 454 je jednou částí z řady, která pojednává o charakteristických vlastnostech
samolepicích pásek pro elektrotechnické účely.

Tato řada se skládá ze tří částí:

Část 1: Všeobecné požadavky (IEC 454-1).

Část 2: Zkušební metody (IEC 454-2).

Část 3: Specifikace jednotlivých materiálů (IEC 454-3).

4



ČSN EN 60454-1

1 Předmět normy

V této části normy IEC 454 jsou stanoveny všeobecné požadavky na samolepicí pásky pro
elektrotechnické účely.

5


